
 

 
Tisková zpráva: 

 
Nový občanský zákoník umožňuje stavbu lanových drah 
 
Praha, 6. června 2014 

V reportáži v Událostech na ČT 24 dne 1. 6. 2014 v 19 hodin zaznělo, že provozovatelé českých 

lyžařských areálů zastavili investice, neboť podle nového občanského zákoníku nelze stavět lanové 

dráhy na cizích pozemcích. 

 

Dle právního rozboru, který si nechala vypracovat Asociace lanové dopravy, nový občanský 

zákoník neznemožňuje výstavbu nových dopravních zařízení na cizích pozemcích. Taková výstavba 

možná je formou tzv. práva stavby, které je naopak v mnoha ohledech pro investory výhodnější 

právní úpravou, než dosud používaný institut věcného břemene.  

Právní rozbor konzultovaný jak s MD ČR, tak s Drážním úřadem, je uveřejněn na portálu ALDR 

www.aldr.cz. 

 

Podobné odborně nepodložené a zavádějící zprávy poškozují českou ekonomiku, neboť 

odrazují jak investory, tak výrobce technologií. 

 

Další informace: 

Jakub Juračka, prezident Asociace lanové dopravy 

Mobil: 602 675 768 

e-mail: info@aldr.cz 

http:// www.aldr.cz 

 

 
 
 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097181328-udalosti/214411000100601/obsah/329926-investice-do-skiarealu
http://www.aldr.cz/doc/03659734-ecb8-11e3-9b92-52540021ce28/@@download
http://www.aldr.cz/
mailto:info@aldr.cz
http://www.aldr.cz/

